CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 23 de maio de 2023.

Ofício n° 258/2023

Ref.: Requerimento n° 131/2023

Ilustríssimo Senhor Superintendente,

Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria requerimento proposto
pelo Vereador RODRIGO DE PIETRO, subscritos pelos demais vereadores, apresentado e aprovado

em sessão ordinária do Poder Legislativo, para que envie a esta Casa de Leis, em tempo hábil, as
seguintes informações:

1. Contrato da empresa que retira o lodo da Estação de tratamento de Esgoto de
Taquaritinga;

2. Tíquetes da balança de pesagem dos caminhões após a retirada do lodo dos últimos
2 anos;

3. Em qual aterro sanitário a empresa deposita o lodo gerado nas estações de
tratamento de Esgoto de Taquaritinga;

4. Informar qual a quantidade mensal (tonelada) de lodo gerado em cada estação de
tratamento de esgoto dos últimos 2 anos;

5. Enviar licença da Cetesb do aterro em que é depositado o lodo das estações de
tratamento de Esgoto de Taquaritinga;

6. Enviar todos os laudos de fiscalização da Cetesb em relação a Estação de
tratamento de Esgoto nos últimos 2 anos.

O pedido é direcionado para a estação de tratamento de Esgoto de Taquaritinga e seus
3 Distritos.

Certos de que este pedido receberá especial atenção de Vossa Senhoria, na

oportunidade apresentamos protestos de estima, consideração e respeito.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão
Accorsi, em 22 de maio de 2023.

Cordiais Saudações,

Valcir Con9ção Zacarias

- Prs(dente -

limo. Senhor

Sérgio Schlobach Salvagni

Superintendente Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Taquaritinga - SAAET
Tacuaritinqa - SP.

		2023-05-25T11:52:14-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182
	Eu sou o autor deste documento